90.000 -10,0% 81.000 9.000 30,0%

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης 30.000 96,7% 59.000 29.000 96,7%

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

Αποτελέσματα Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη - μεταβολή παραμέτρων με ΠΟΣΟΣΤΑ

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)
• Καθαρή Θέση της Επιχείρησης

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης = Σύνολο ενεργητικού - Σύνολο υποχρεώσεων

Μεταβολή
Ενεργητικού

(Παγίων)

Μεταβολή
Ενεργητικού

(Κυκλοφορούν)

Μεταβολή
Υποχρ.

Δημόσιο

Μεταβολή Υποχρ.
Τραπ. Προμηθ..

Μεταβολή σε
Ολα

132.000 120.000 120.000 120.000 132.000

40.000 44.000 40.000 40.000 44.000

172.000 164.000 160.000 160.000 176.000

40.000 40.000 36.000 40.000 36.000

90.000 90.000 90.000 81.000 81.000

42.000 34.000 34.000 39.000 59.000

12.000,00 4.000,00 4.000,00 9.000,00 29.000,00

40,0% 13,3% 13,3% 30,0% 96,7%

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)

Ευαισθησίες Επιχειρηματικών δράσεων για την βελτίωση του Δείκτη με διαστήματα +5% για το Σύνολο Ενεργητικού και -5% για τις Υποχρεώσεις

• Καθαρή Θέση της Επιχείρησης

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης = Σύνολο ενεργητικού - Σύνολο υποχρεώσεων

43.500,00

Interval 5% Σύνολο Ενεργητικού

Interval -5% 160.000 168.000 176.000 184.000

Σύνολο Υποχρεώσεων 130.000 30.000 38.000 46.000 54.000

Σύνολο Υποχρεώσεων 123.500 36.500 44.500 52.500 60.500

Σύνολο Υποχρεώσεων 117.000 43.000 51.000 59.000 67.000

Σύνολο Υποχρεώσεων 110.500 49.500 57.500 65.500 73.500

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

130.000 123.500 117.000 110.500

160.000

168.000

176.000

184.000

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση

Μεταβολή

Δεδομένα

Αποτελέσματα

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)
• Καθαρή Θέση της Επιχείρησης

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης = Σύνολο ενεργητικού - Σύνολο υποχρεώσεων

Σενάρια βελτίωσης της Αξίας από 30,000 σε 45,000

1. Αυξηση του Ενεργητικού (κυκλοφορούν) .. από 120,000 .... σε 135,000

2. Αυξηση των Παγίων ..... απο   40,000 .....σε   55,000

3. Μείωση Υποχρεώσεων προς Δημόσιο..... απο   40,000 .....σε   25,000

4. Μείωση Υποχρεώσ. προς Τράπεζες /Προμ..απο   90,000 …..σε 75,000

Ενεργητικό  (Πάγια) 120.000 135.000 120.000 120.000 120.000

Ενεργητικό  (Κυκλοφορούν) 40.000 40.000 55.000 40.000 40.000

Σύνολο Ενεργητικού 160.000 175.000 175.000 160.000 160.000

Συνολικές Υποχρεώσεις -
Δημόσιο

40.000 40.000 40.000 25.000 40.000

Συνολικές Υποχρεώσεις -
Τραπ. Προμηθ.

90.000 90.000 90.000 90.000 75.000

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης 30.000 45.000 45.000 45.000 45.000

120.000 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%

40.000 0,0% 37,5% 0,0% 0,0%

160.000 9,4% 9,4% 0,0% 0,0%

40.000 0,0% 0,0% -37,5% 0,0%

90.000 0,0% 0,0% 0,0% -16,7%

30.000 50,0% 50,0% 50,0% 50,0%

ΑριθμοδείκτεςΕκπαίδευση

• ΑΡΙΘΜΟΔΕΙΚΤΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΗΣ ΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ - (Capital Ratios)

Σενάρια Λύσεων για συγκεκριμένη Στόχευση

Σενάρια βελτίωσης της Αξίας από 30,000 σε 45,000

1. Αυξηση του Ενεργητικού (κυκλοφορούν) .. από 120,000 .... σε 135,000

2. Αυξηση των Παγίων ..... απο   40,000 .....σε   55,000

3. Μείωση Υποχρεώσεων προς Δημόσιο..... απο   40,000 .....σε   25,000

4. Μείωση Υποχρεώσ. προς Τράπεζες /Προμ..απο   90,000 …..σε 75,000 Μαθηματική Αποτύπωση
Δεδομένα

Αποτελέσματα

• Καθαρή Θέση της Επιχείρησης

Καθαρή Θέση της Επιχείρησης = Σύνολο ενεργητικού - Σύνολο υποχρεώσεων

Ενεργητικό  (Πάγια) 120.000 135.000 120.000 120.000 120.000

Ενεργητικό  (Κυκλοφορούν) 40.000 40.000 55.000 40.000 40.000

Σύνολο Ενεργητικού 160.000 175.000 175.000 160.000 160.000

Συνολικές Υποχρεώσεις -
Δημόσιο

40.000 40.000 40.000 25.000 40.000

Συνολικές Υποχρεώσεις -
Τραπ. Προμηθ.

90.000 90.000 90.000 90.000 75.000

Καθαρή Θέση της
Επιχείρησης

30.000 45.000 45.000 45.000 45.000

A A = F - B + D + E A A A

B B B = - (A - D - E - F) / 2 B B

C = A + B C = A + B C = A + B C = A + B C = A + B

D D D D  = A + B - E - F D

E E E E E = A + B - D - F

F = (A + B) - (D + E) F F F F